

単 価 合 意 書

令和7年6月30日に契約した国道27号黒谷地区消融雪設備修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月11日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長

大西 民男

受注者 住所 兵庫県養父市八鹿町朝倉401番地の7

氏名 株式会社モリモト

代表取締役 守本竜司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		47,473,781	
消融雪設備製作						
		式	1		47,473,781	
ポンプ設備製作						
		式	1		21,916,108	
取水ポンプ(黒谷地区)	150A×1.60m ³ /min×19.0m×11.0k W					
		台	1	2,936,129	2,936,129	
散水ポンプ(黒谷地区 第1工区用)	125A×1.50m ³ /min×27.0m×11.0k W					
		台	1	3,193,517	3,193,517	
散水ポンプ(黒谷地区 第2工区用)	150A×3.20m ³ /min×29.0m×30.0k W					
		台	1	10,104,861	10,104,861	
中継ポンプ(黒谷地区)	125A×2.10m ³ /min×66.0m×37.0k W					
		台	1	5,681,601	5,681,601	
操作制御設備						
		式	1		25,557,673	
取水ポンプ機側操作盤(黒谷地区)						
		面	1	9,399,428	9,399,428	
散水ポンプ機側操作盤(黒谷地区)						
		面	1	12,202,097	12,202,097	
中継ポンプ機側操作盤(黒谷地区)						
		面	1	1,668,255	1,668,255	
引込開閉器盤(黒谷地区)						
		面	3	762,631	2,287,893	
純製作費						
		式	1		47,473,781	
製作原価						
		式	1		47,473,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工		式	1		3,837,772	
消融雪設備輸送工		式	1		133,460	
輸送工		式	1		133,460	
輸送		式	1		133,460	
消融雪設備据付		式	1		3,704,312	
消(散水)融雪設備据付工		式	1		3,704,312	
据付(取水ポンプ)(黒谷地区)		式	1		152,484	
据付(散水ポンプ)(黒谷地区 第1工区用)		式	1		162,961	
据付(散水ポンプ)(黒谷地区 第2工区用)		式	1		197,509	
据付(中継ポンプ)(黒谷地区)		式	1		259,641	
撤去(取水ポンプ)(黒谷地区)		式	1		84,653	
撤去(散水ポンプ)(黒谷地区 第1工区用)		式	1		89,894	
撤去(散水ポンプ)(黒谷地区 第2工区用)		式	1		107,016	
撤去(中継ポンプ)(黒谷地区)		式	1		139,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付(取水ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)		式	1		331,454	
据付(散水ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)		式	1		331,454	
据付(中継ポンプ機側操作盤)(黒谷地区) (黒谷地区)		式	1		162,806	
据付(引込開閉器盤)(黒谷地区)		式	1		177,439	
撤去(取水ポンプ機側操作盤)(黒谷地区) (黒谷地区)		式	1		184,743	
撤去(散水ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)		式	1		184,743	
撤去(中継ポンプ機側操作盤)(黒谷地区)		式	1		89,449	
撤去(引込開閉器盤)(黒谷地区)		式	1		137,559	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C	m	1,200	615.82	738,984	
光ケーブル地中管内配線撤去	GI-4C	m	1,200	136.32	163,584	
現場発生品運搬	排水ポンプ	式	1		8,491	
共通仮設費		式	1		970,781	
共通仮設費		式	1		92,802	
安全費		式	1		92,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		92,802	
共通仮設費（率計上）		式	1		877,979	
純工事費		式	1		4,808,553	
現場管理費		式	1		1,092,469	
据付間接費		式	1		1,504,289	
据付工事原価		式	1		7,405,311	
設計技術費		式	1		718,779	
工事原価		式	1		55,597,871	
一般管理費等		式	1		4,402,129	
工事価格		式	1		60,000,000	
消費税相当額		式	1		6,000,000	
工事費計		式	1		66,000,000	